

درجه

نایب‌قهرمانی وزنه‌برداری نوجوانان ایران در جهان

● تیم ملی وزنه‌برداری نوجوانان ایران با کسب سه مدال طلا، سه نقره و سه برنز نایب‌قهرمان جهان شد. آخرین روز از رقابت‌های وزنه‌برداری نوجوانان قهرمانی جهان روز گذشته در حالی در مالزی برگزار شد که پایانی خوش برای تیم ملی کشورمان داشت. به‌طوری‌که ایران با کسب سه مدال طلای ارزشمند علی داوودی، بعد از تیم روسیه با ۴۷۱ امتیاز بر سکوی دومی این مسابقات قرار گرفت. داوودی در دسته مثبت ۹۴ کیلوگرم با مثبت ۱۷۰ کیلوگرم در حرکت یک‌ضرب، ۲۰۵ کیلوگرم در دوزرب و مجموع ۳۷۵ کیلوگرم صاحب سه مدال طلا شد. دیگر نماینده ایران در رقابت‌های این دسته محمدرضا روشنی بود که با ۱۵۱ کیلوگرم در حرکت یک‌ضرب نهم شد. در حرکت دوزضرب اما با ثبت رکورد ۱۹۱ کیلوگرم مدال نقره گرفت و در مجموع با ۳۶۱ کیلوگرم برنز جهان را به دست آورد. پیش از این حسین سلطانی در دسته ۶۹ کیلوگرم در حرکت دوزرب و مجموع به مدال دست یافته بود. او همچنین در حرکت یک‌ضرب نیز مدال برنز گرفت. احمد احمدنژاد در حرکت دوزرب دسته ۷۷ کیلوگرم هم صاحب گردن‌آویز برنز شد. تقی آقازاده، علیرضا لطفی، محمد موندی و مهدی پایی دیگر وزنه‌پردازانی بودند که صاحب عنوانی نشدند و از دور مسابقات حذف شدند. بعد از ایران لهستان هم با ۴۵۶ امتیاز سکوی سوم دنیا را از آن خود کرد. محمدحسین برخوا، سرمربی تیم نوجوانان ایران، درباره نایب‌قهرمانی تیمش گفت: «تیم بسیار خوبی داشتیم که توانستیم نایب‌قهرمان جهان شویم. برای کسب مقام دومی، اعضای تیم زحمت زیادی کشیدند. در یک‌دمی قهرمانی جهان بودیم اما یک اشتباه قهرمانی را به نایب‌قهرمانی تبدیل کرد. در فوق‌سنگین رقابت بین وزنه‌پردازان روسیه و ایران حساس‌تر شد و در نهایت آنها بدون طلا قهرمان شدند.»

گلایه دوباره‌کی‌روش از شرایط تیم ملی

● مربی تیم ملی فوتبال ایران در پیامی بر لزوم حمایت بیشتر از این تیم در رقابت‌های انتخابی جام جهانی تاکید کرد. کارلوس کی‌روش در پیامی نوشت: «به‌خاطر می‌آورید که هدفمان تبدیل غیرممکن به ممکن بود؟ این هدف اکنون دوباره دشوارتر شده است. بار دیگر موفق نشدیم. البته این امر اتفاق جدیدی خارج از زمین در پارتلمان سازمان‌دهی نیست؛ ما بار دیگر، دوباره و دوباره شکست می‌خوریم. ما توانایی این را نداریم که از تیم ملی حمایت کنیم و یک اردوی خوب و حرفه‌ای خارج از کشور را هماهنگ کنیم؛ اردویی که امکانات حرفه‌ای، استاندارد و بین‌المللی داشته باشد. ما توانایی این را نداریم که از تیم ملی حمایت کرده و یک بازی دوستانه پیدا کنیم تا بتوانیم بازیکنان جوان خود را توسعه بخشیم و به آنها تجربه بین‌المللی اعطا کنیم. باید بار دیگر عرض کنم که متأسفانه به طبق روال همیشه مسئولیت و تقصیر این اتفاقات با «هیچ‌کس» نخواهد بود. فکر زنگ خیابانی که به دنبال پیداکردن بهانه‌جویی‌ها و همه‌گونه توجیهات است، جایگزین ظرفیت و توانایی لازم‌ه برای یافتن راه‌حل‌های موردنیاز شده است و هرگز فراموش نکنید اینها همان افرادی هستند که به‌دنبال مقصر معرفی‌کردن دیگرانند. ولی واقعیت نمی‌تواند از ما پنهان بماند: مدیریت خارج از زمین تیم ملی بار دیگر شکست خورد. در آخر اتفاقی که می‌افتد این است که ما تداوم و روند بسیار یکسانی در عدم ارائه راه‌حل‌های مناسب برای حمایت کامل از تیم ملی داریم. هیچ‌گاه ارزش مدیریت خود را وقتی بهترین امکانات را در اختیار دارید، نسنجید. تحسین و تقدیر شما از یک مدیریت فوق‌العاده تنها باید زمانی صورت گیرد که بتوانیم از همه‌چیز به‌نحواحسن بهره‌برداری کنیم. بازیکنان ما استحقاق بهتر از اینها را دارند. تیم ملی ما شایستگی بهتری دارد و هواداران استحقاق خیلی بیشتر از اینها را دارند! دوستان عزیزم! ما به بیشتر از اینها نیاز داریم. ما برای حضور در جام جهانی احتیاج بیشتری داریم. ما نیاز به تعهد حرفه‌ای و التزام کامل به هدف و مأموریتی داریم که همان تبدیل‌کردن غیرممکن به ممکن است: برای اولین‌بار دومین صعود پیاپی با تیم ملی به جام جهانی و دستیابی به روسیه ۲۰۱۸.»

برنامه

لیگ برتر- هفته ۱۰

پنجشنبه ۲۶ آبان
ماشین‌سازی- پیکان، ۱۴:۳۰
گسترش - تراکتور، ۱۴:۴۵
سایا- سپاهان، ۱۶:۴۰
فولاد- استقلال، ساعت- ۱۶:۴۰
صبا- پدیده، ۱۶:۴۵
جمعه ۲۷ آبان ۱۳۹۵
دوب‌آهن- استقلال خوزستان، ۱۶:۴۵
سیاه‌جامگان- نفت تهران، ۱۵:۰۰
پرسپولیس- نفت آبادان، ۱۶:۴۰

تلاش برای گرفتن تأییدیه لباس‌های پوشیده ایرانی



مدال‌آوری اولین زن محجبه در رقابت‌های وزنه‌برداری بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، آن قدر در دنیا سروصدا به پا کرد که مسئولان ورزش ایران را هم مجاب کرد تا هرچه جدی‌تر برای راه‌اندازی وزنه‌برداری بانوان اقدام کنند. اگرچه علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری پیش از این خبر داده بود که در تلاش است تا زمینه فعالیت زنان را در این رشته فراهم کند، اما قهرمانی سارا احمد، وزنه‌بردار مصری، در المپیک ريو بیش‌ازپیش موج مثبتی را به وجود آورده تا به راه‌اندازی این رشته برای بانوان ایرانی کمک کند. بانوانی که پتانسیل این را دارند مانند سارا احمد که در اولین تجربه حضورش در بزرگ‌ترین رویداد ورزشی جهان، مدال طلا گرفت، بدرخشند و مدال بگیرند.

از طرفی کسب اولین مدال المپیکی تاریخ بانوان ایران از سوی کیمیا علیزاده و حضور پررنگ بانوان در المپیک و پارالمپیک که مورد توجه رهبری و مسئولان نظام قرار گرفت، نشان داد ورزش بانوان ایران می‌تواند در عرصه‌های بیشتری خودش را ثابت کند. خیر امیدوارکننده برای جامعه ورزش بانوان این است که از فدراسیون وزنه‌برداری خبر می‌رسد لباس بانوان وزنه‌بردار طراحی شده تا در آینده در نزدیک استارت کار رسمی آنها نیز زده شود. در ادامه گفت‌وگوی اختصاصی «شرق» را با داوود باقری، نایب‌رئیس فدراسیون وزنه‌برداری دراین‌باره می‌خوانید.

❧ بعد از المپیک آقای مرادی حرف‌های

امیدوارکننده‌ای درباره راه‌اندازی وزنه‌برداری بانوان زدن. امیدوار باشیم که این اقدام مثبت هرچه زودتر شکل بگیرد؟

بله، حتما همین‌طور است. ما خیلی جدی کارمان را از بعد المپیک شروع کردیم؛ طوری‌که کارگروهی مختص این‌ قضیه تشکیل دادیم تا پیش از این خبر داده بود که در تلاش است تا همه‌حال راه‌اندازی یک ورزش برای قشر بانوان حساسیت‌های خودش را دارد و ما باید سعی کنیم طوری کام برداریم که همه ارزش‌ها حفظ شود و تنشی ایجاد نشود.

❧ فکر می‌کنم اولین قدم برای فعالیت خانم‌ها در رشته وزنه‌برداری طراحی لباس برای آنهاست. در این زمینه کاری صورت گرفته است؟

بله، ما درحال‌حاضر با موافقت معاونت بانوان وزارت ورزش و جوانان لباسی را طراحی کرده‌ایم که تمام مسائل شرعی و اسلامی در آن رعایت شده است. فکر می‌کنم لباسی که ما در ایران طراحی کرده‌ایم، حتی از لباس آن خانم وزنه‌بردار محجبه مصری که مورد قبول همه قرار گرفته است، بهتر و پوشیده‌تر است.

❧ لباسی که شما طراحی کردید با لباس آن خانم مصری چه فرقی دارد؟

در واقع تفاوت تمام بدن را می‌پوشاند، یک دامن هم برای قسمت نیم‌تنه پایین روی آن پوشیده می‌شود.

❧ این لباس کی رونمایی می‌شود؟

فعلا در حال برطرف کردن ایرادات آن هستیم.

اولین گام برای شروع وزنه‌برداری بانوان برداشته شد

تلاش برای گرفتن تأییدیه لباس‌های پوشیده ایرانی



درخشش وزنه بردار مصری با لباس های پوشیده در بازی های المپیک ريو. عکس: Gettyimages

ان‌شاءالله به‌زودی بعد از تکمیل آن، در مراسمی با دعوت از مسئولان وزارت ورزش و سایر بخش‌های مربوطه رونمایی خواهد شد.

❧ لباسی که سارا احمد در المپیک ريو پوشید، مورد موافقت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری قرار گرفته بود. طبیعتا لباس ما هم باید به این فدراسیون ارسال شود تا تأیید نهایی را بدهند. چه زمانی آن را به فدراسیون جهانی می‌فرستید؟

بعد از اینکه این‌ لباس در کشور خودمان به تصویب رسید، در نظر داریم با سایر کشورهای اسلامی مذاکره کنیم و این لباس را به آنها هم نشان بدهیم تا با همکاری آنها این‌ لباس را برای فدراسیون جهانی ارسال کنیم. مطمئنا وقتی درخواست چند کشور اسلامی برای به‌تصویب‌رساندن این لباس با هم صورت بگیرد، خیلی زودتر تأییدیه را خواهیم گرفت.

❧ واکنش استان‌های کشور به راه‌اندازی وزنه‌برداری برای خانم‌ها چطور بوده؟

هیأت‌های ورزشی از زمانی که شنیده‌اند که ما می‌خواهیم وزنه‌بردار بانوان را فعال کنیم، خیلی درخواست داده‌اند که اجازه این را بگیرند تا شرایط تمرینات خانم‌ها را هم زیر نظر هیأت فراهم کنند. اما فعلا دستورالعمل آن را نداده‌ایم. ان‌شاءالله رفته‌رفته هم این اتفاق خواهد افتاد.

❧ مطلع هستید که در کشور چه تعداد از خانم‌ها در رشته‌های وزنه‌برداری به صورت شخصی تمرین می‌کنند و در این رشته فعالیت دارند؟

در اخباری که ما داریم اکثر خانم‌های علاقه‌مند در این رشته، کسانی هستند که از خانواده وزنه‌برداری هستند؛ مثلا پدر، برادر یا بستگانشان قبلا وزنه‌بردار بودند یا درحال‌حاضر هم هستند، طوری که شنیدیم این خانم‌ها زیر نظر پدر و برادرشان تمرین کنند و رکوردهای خوبی را هم به ثبت رساندند. فکر می‌کنم ما قبل از اینکه این کار را شروع کنیم، خودش شروع شده است!

❧ اولین موقعیتی را که این‌ خانم‌ها در آینده خواهند به میدان بروند هم مشخص کرده‌اید؟
فعلا نه. ما در وهله اول در نظر داریم از یک مدرس خارجی دعوت کنیم تا به ایران بیاید، برای اینکه بتوانیم سطح مربیان خانمی را که در این رشته داریم، ارتقا بدهیم. قطعا اولین فراخوان ما در وزنه‌برداری بانوان در همین خصوص خواهد بود. ما باید سعی کنیم یک کار را اساسی شروع کنیم. به‌هرحال خانم‌ها در این رشته هیچ فعالیت رسمی نداشتند، باید طوری رفتار کنیم که دچار حاشیه نشوند. هر وقت مربیان را تربیت کردیم، بعد از آن استارت مسابقات هم زده خواهد شد.

❧ ان‌شاءالله اگر برنامه‌ها به همین سرعت روال خود را طی کند، اولین حضور شما در میداين بين‌المللی چه زمانی خواهد بود؟

اگر امسال بتوانیم کار تدریس مربیان را انجام بدهیم و کمیته بانوان هیأت‌ها را فعال کنیم، فکر می‌کنم دو سال دیگر بتوانیم یک نتیجه خوب در میداين بين‌المللی بگیریم.

❧ اگر بانوان ما بتوانند در رشته وزنه‌برداری فعالیت کنند، بدون شک اتفاق خوبی در ورزش ایران رقم خواهد خورد؛ چراکه با توجه به پتانسیل بالایی که ما در این رشته داریم به جمع مدال‌هایمان در مسابقات آسیایی و جهانی، به‌ویژه المپیک اضافه خواهد شد.

آنچه امروز از ورزش وزنه‌برداری کشور در صحنه بین‌المللی دیده می‌شود، تنها نیمی از توان ماست، چون مسابقات این رشته در هشت وزن برای آقایان و هفت وزن برای بانوان برگزار می‌شود. فدراسیون جهانی و مجامع بین‌المللی با نوع پوشش بانوان کشورهای اسلامی در رقابت‌های بین‌المللی موافقت کرده‌اند؛ طوری که در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ريو، یک بانوی مسلمان مصری با پوششش اسلامی موفق به کسب مدال طلا شد. با توجه به اینکه علاقه‌مندان به این رشته روزه‌بروز بیشتر می‌شوند و بانوان نیز اظهار تمایل بسیاری برای انجام وزنه‌برداری داشته‌اند مباحث اسلامی و پوششی را در مجامع مختلف به بحث و تبادل نظر گذاشته‌ایم و به تفاهم و نتایج خوبی رسیدیم. ان‌شاءالله بتوانیم با این حرکت علاوه بر انجام یک اقدام مثبت برای خانم‌ها که نیمی از جامعه را تشکیل می‌دهند، در تصاحب سکوهای جهانی و المپیک مفید باشیم.

ورزش

خبر

موفقیت ۴ ایرانی در کنفدراسیون شمشیربازی آسیا

● انتخابات کنفدراسیون شمشیربازی آسیا دوشنبه‌شب در حالی در ژاين برگزار شد که چهار نماینده فدراسیون کشورمان حضور خوبی در این انتخابات داشتند و موفق شدند کرسی‌های موردنظرشان را تصاحب کنند. فضل‌الله باقرزاده، رئیس این فدراسیون که چهار سال پیش به عضویت هیأت‌رئیس‌ه کنفدراسیون آسیا درآمده بود، برای دومین‌بار موفق شد به‌عنوان یکی از سه عضو هیأت‌رئیس‌ه در این سمت ابقا شود. پیمان فخری، دبیر فدراسیون که داور درجه یک جهان در اسلحه سابر است و جز ۱۰ داور برتر این رشته در دنیاست نیز موفق شد به عضویت کمیته داوران آسیا درآید. عباسعلی قاریابی و رضا شفاعت هم به ترتیب با کسب آرای لازم برای حضور در کمیته‌های فنی و پزشکی انتخاب شدند.

عیادت رئیس فدراسیون کشتی از ابوالفضل آرمیده

● رئیس فدراسیون کشتی دیروز با حضور در بیمارستان امام خمینی (ره) از ابوالفضل آرمیده عیادت کرد. به گزارش ایسنا، رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی که پیش از این مقدمات حمایت این فدراسیون را از ابوالفضل آرمیده، عضو تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان ایران و دارنده مدال برنز آسیا، فراهم کرده بود، ظهر دیروز با حضور در بیمارستان امام خمینی(ره) تهران از این کشتی‌گیر عیادت کرد. پیش‌ازاین نیز چهره‌های ورزشی مانند حمید سوریان، علیرضا دبیر، احمدرضا عابدزاده، محسن کاوه، پژمان درستگار، علیرضا رضایی، رضا یزدانی، غلامرضا محمدی، رضا لایق، صادق گوهرزی، مراد محمدی و... با حضور در بیمارستان، از ابوالفضل آرمیده عیادت کرده‌اند.

برگزاری نمایشگاه یادبود «گلبارنژاد»

● ورزشکاران پارالمپیک و کمیته‌های پارالمپیک ملی دعوت شدند تا پیام‌های ویدئویی خود را برای بیان احساساتشان درباره «بهمن گلبارنژاد»، دوچرخه‌سوار فقید ایرانی در المپیک ريو، ارسال کنند. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت جهانی پارالمپیک، کمیته پارالمپیک ایران قصد دارد نمایشگاهی را با نام «حاصل بازی‌های پارالمپیک ريو ۲۰۱۶» در تهران برگزار کند. این نمایشگاه از سوم تا هفتم نوامبر برگزار می‌شود و هدف آن، بزرگداشت یاد و خاطره بهمن گلبارنژاد، دوچرخه‌سوار ایرانی، است که جان خود را در یک حادثه در پارالمپیک ريو از دست داده است. این دوچرخه‌سوار در جریان بازی‌های پارالمپیک درگذشت. قرار است در این نمایشگاه حدود صد عکس به نمایش گذاشته شوند. بعضی از این عکس‌ها، نشان‌دهنده زندگی و فعالیت پارالمپیکی گلبارنژاد هستند. این دوچرخه‌سوار در پارالمپیک لندن نیز مسابقه داده است و دوچرخه‌سواری را از سال ۲۰۰۲ آغاز کرده است.

دوری ۴هفته‌ای پیرانوندان میادین

● دروازه‌بان پرسپولیس و تیم ملی به‌دلیل شکستگی از ناحیه دست، مجبور به گِج‌گرفتن آن شد. به گزارش ایسنا، علیرضا بیرانوند که در دیدار مقابل استقلال خوزستان از ناحیه دست راست دچار مصدومیت شده بود، پس از بررسی پزشکان و همین‌طور گرفتن عکس از دستش، مشخص شد دچار شکستگی در این ناحیه شده و به‌همین‌دلیل مجبور به یک‌ماه خانه نشینی شد.

خداداد عزیزی مدیرفنی سیاه‌جامگان شد

● باشگاه سیاه‌جامگان مشهد که این‌روزها حال‌وروز خوشی ندارد، پس از استعفاي فرهاد کاظمی از هدایت این تیم و امتناع بازیکنان از حضور در تمرینات با توجه به مشکلات مالی بسیار، خداداد عزیزی را به عنوان مدیرفنی این باشگاه برگزید.

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۹	۵	۸	۱۹
تراکتورسازی	۹	۴	۸	۱۷
نفت‌تهران	۹	۴	۳	۱۵
صنعت نفت آبادان	۹	۳	۲	۱۳
استقلال	۹	۳	۲	۱۳
سیاهان	۹	۴	−۱	۱۳
پیکان	۹	۲	۰	۱۲
استقلال خوزستان	۹	۲	۰	۱۱
فولاد	۹	۲	۰	۱۱
گسترش فولاد	۹	۱	۱	۹
ذوب‌آهن	۹	۲	۰	۹
صبا قم	۹	۱	−۲	۹
سیاه‌جامگان	۹	۲	−۵	۹
سلیا	۹	۱	−۲	۸
پدیده	۹	۱	−۶	۸
ماشین‌سازی تبریز	۹	۱	−۸	۶